Актуальная версия

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
20 февраля 2025 г.                                                                                                 № 138

Об ограничении времени розничной продажи алкогольной продукции

на территории городского округа Вичуга в 2025 году

(в редакции постановления администрации городского округа Вичуга от 28.05.2025 г. №418)

В соответствии с законом Ивановской области от 30.09.2014 года №63-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Ивановской области», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в 2025 году дополнительные ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции в течение трех часов до начала и трех часов после проведения указанных в настоящем постановлении мероприятий, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов
Приложение

 к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 20.02.2025 г. № 138
Перечень мест проведения культурно-массовых мероприятий, на которых установлено ограничение времени розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Вичуга

в 2025 году

	№

п/п
	Наименование

культурно-массового

мероприятия
	Место проведения

мероприятия
	Адреса

ограничения

продажи алкогольной продукции
	Начало проведения мероприятия
	Окончание проведения мероприятия

	1. 6.
	Праздничное

народное гуляние «Масленица»
	Площадь у МБУК «Клуб им.Шагова»
	1.ул. Советская, д. 8 (магазин  «Fix Price»)

2. ул. Советская, д. 8 (магазин

«Высшая Лига»)

3. ул. Советская, д. 10

(магазин «Магнит»)

4. ул.Советская, д.43

(магазин)

5.ул.Ленинская, д.12

(магазин «Пятерочка»)

6.ул.Ленинская, д.10

(магазин «Купец»)

7.ул.Ленинская, д.4 (магазин «Бристоль»)

8.ул Ленинская, д.5

(магазин «Магнит»)

9. ул.Желябова, д.1В

(магазин «Магнит»)
10. магазин «Пивосол»

ул.Ленинская, д.8
	01.03.2025

11:00
	01.03.2025

14:00

	2. 7.

	Праздничное

народное гуляние «Масленица»
	Площадь у ТЦ «Пассаж»

ул.Ленинградс-кая, д33/12

	1. ул. Ленинградская,

д. 62

(магазин «Бристоль»)

2. ул. Ленинградская,

д. 56

(магазин «Магнит»)

3. ул. Ленинградская,

д. 33/12

(магазин «Пятерочка»)

4. ул. Ленинградская,

д. 52

(магазин «Купец»)

5. ул. Ленинградская,

д. 27

(магазин «Магнит»)
6.ул.Ленинградская,

д.44

(магазин

«Красное и Белое»)

7.ул.Ленинградская,

д.62

(магазин «Пивоман»)

8.ул.Ленинградская, д.79

(магазин «Красное и Белое»
	01.03.2025

11:00
	01.03.2025

14:00

	3. 8.
	Праздничное

народное гуляние «Масленица»
	Городской парк культуры и отдыха
	1. ул.Ульяновская, д.26/5

(магазин «Высшая лига»)

2. ул. Б.Пролетарская,

д. 9/1

(магазин «Пятерочка»)

3. ул. 50 лет Октября,

д. 21 (магазин «Магнит»)

4. ул. 50 лет Октября,

д. 4

 (магазин «Магнит»)
5.ул. 50 лет Октября,

д. 2
 (магазин «Купец»)
6.ул. Б.Пролетарская,

д. 14

(магазин «Бристоль»)
7. ул.Подгорная,д.12

(магазин «Ценорез»)

8. ул.Некрасова,  д.6

(магазин «Пятерочка»)

9.ул.Нонны Куликовой, д.8

(магазин  «Fix Price»)

10. ул.Торговая,7
(магазин  «Fix Price»)

11. ул.Торговая, д.7

(магазин  «Чижик»)
12. ул.50 лет Октября, д.21  (магазин «Пивоман»)

13. ул.50 лет Октября, д.12 (магазин «Пивас»)

14.ул.Большая Пролетарская, д.9/1

(магазин «Красное и Белое»)
	02.03.2025

12:00
	02.03.2025

15:00

	4.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню города

	ул.50 лет Октября, ул.Б.Пролетарская,

Площадь Коновалова, городской парк культуры и отдыха, стадион «Ногинец»
	1. ул.Ульяновская, д.26/5

(магазин «Высшая лига»)

2. ул. Б.Пролетарская,

д. 9/1

(магазин «Пятерочка»)

3. ул. 50 лет Октября,

д. 21 (магазин «Магнит»)

4. ул. 50 лет Октября,

д. 4

 (магазин «Магнит»)
5.ул. 50 лет Октября,

д. 2
 (магазин «Купец»)
6.ул. Б.Пролетарская,

д. 14

(магазин «Бристоль»)
7. ул.Подгорная,д.12

(магазин «Ценорез»)

8. ул.Некрасова,  д.6

(магазин «Пятерочка»)

9.ул.Нонны Куликовой д.8

(магазин  «Fix Price»)

10. ул.Торговая,7
(магазин  «Fix Price»)

11. ул.Торговая,7

(магазин  «Чижик»)
12. ул.50 лет Октября,21  (магазин «Пивоман»)

13. ул.50 лет Октября,12 (магазин Пивас»)

14.ул.Большая Пролетарская,9/1

магазин «Красное и Белое»
	07.06.2025

10:00
	07.06.2025

23.00

	5.
	Выпускные вечера
	МБОУ ООШ №6
	1.ул. Советская, д. 8

(магазин  «Fix Price»)

2. ул. Советская, д. 8 (магазин «Высшая Лига»)

3. ул. Советская, д.10

(магазин «Магнит»)

4.ул.Советская, д.43

(магазин ООО «Солнечное»)

5.ул.Ленинская, д.12

(магазин «Пятерочка»)

6. ул.Желябова,1В

(магазин «Магнит»)

7. ул.Ленинская,5

(магазин «Магнит» )

8. ул.Ленинская,4

(магазин «Бристоль»)
	28.06.2025

10.00
	28.06.2025

12.00

	МБОУ ООШ №9

	10.ул.Нонны Куликовой, д.8

(магазин  «Fix Price»)
	28.06.2025

14.00
	28.06.2025

16.00

	6.

	МБОУ СОШ №10
	1. ул. Ульяновская, д. 26/5

(магазин «Высшая Лига»)

2. ул. Б.Пролетарская, д.9/1

(магазин «Пятерочка»)

3. ул. 50 лет Октября, д.21

(магазин «Магнит»)

4. ул. 50 лет Октября, д.4

(магазин «Магнит»)

5. ул. 50 лет Октября, д.2

(магазин «Экономыч»)

6. ул. Некрасова, д.6,

(магазин «Пятерочка»)

7. ул. Б.Пролетарская, д.14

(магазин «Бристоль»)

8. ул.Подгорная, д.12

(магазин «Ценорез»)

9. ул.Некрасова, д.6

(магазин «Пятерочка»)

10.ул.Нонны Куликовой, д.8

(магазин  «Fix Price»)

11. ул.Торговая, д.7
(магазин  «Fix Price»)

12. ул.Торговая, д.7

(магазин  «Чижик»)
13. ул.50 лет Октября, д.21  (магазин «Пивоман»)

14. ул.50 лет Октября, д.12

(магазин «Пивас»)

15. ул.Б.Пролетарская,

9/1

(магазин «Красное и Белое»)
	28.06.2025

17.00
	28.06.2025

19.00

	7.

	ДК «Машино-

строитель»

(ул. Металлис-тов, д. 9)
	1.ул. Металлистов, д. 7

       (магазин 4за.РФ»)

2.ул. Вокзальная, д. 2а

(магазин «Купец»)

3. ул.50 лет Октября, д.40

(магазин «Бристоль»)
4. ул.Центральная,4 .магазин «Пятерочка»

5. ул.Центральная,6 магазин
	02.07.2025

15.00

	02.07.2025

17.00

	МБОУ СОШ №12

	1. ул. Гороховская, д.3 (магазин «Кооператор»)
	28.06.2025

11.00

30.06.2025

14.00

	28.06.2025

13.00

30.06.2025

16.00

	8.

	МБОУ СОШ №13

т территория школы

(ул.Володарско-го, д. 14)
	1. ул. Володарского, д.

                 29/33

(магазин «Троицкий»)
2. ул. Володарского, д.20

(магазин)

	02.07.2025

11.00

	02.07.2025

13.00

	9.

	МБОУ СОШ №17
	1. ул. Ленинградская,

д. 62

(магазин «Бристоль»)

2. ул. Ленинградская,

д. 56

(магазин «Магнит»)

3. ул. Ленинградская,

33/12

(магазин «Пятерочка»)

4. ул. Ленинградская,

д. 52

(магазин «Купец»)

5. ул. Ленинградская,

д. 27

(магазин «Магнит»)
6.ул.Ленинградская,

д.44

(магазин

«Красное и Белое»)

7.ул.Ленинградская,

д.62

(магазин «Пивоман»)

8.ул.Ленинградская,79

(магазин «Красное и белое»

	26.06.2025

11.00

28.06.2025

18.00
	26.06.2025

13.00

28.06.2025

20.00

	10.

	МБУК Культурный центр
	1. ул. Б.Пролетарская,

д. 9/1

(магазин «Пятерочка»)

2. ул. 50 лет Октября,

д. 4

 (магазин «Магнит»)
3.ул. 50 лет Октября,

д. 2
 (магазин «Купец»)
4.ул. Б.Пролетарская,

д. 14

(магазин «Бристоль»)
5. ул.Подгорная,д.12

(магазин «Ценорез»)

6.ул.Нонны Куликовой, д.8

(магазин  «Fix Price»)

7. ул.Торговая,7
(магазин  «Fix Price»)

8. ул.Торговая, д.7

(магазин  «Чижик»)
9. ул.Большая Пролетарская, д.9/1

(магазин «Красное и Белое»)
	24.06.2025

13.00

27.06.2025

15.00

29.06.2025

15.00

	24.06.2025

15.00

27.06.2025

17.00

29.06.2025

17.00

	11.
	День Знаний
	Школы города
	По согласованию
	По согласованию
	По согласованию

[image: image2.png]